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EKOLOGICKÉCENTRUM PRALES

Ekocentrum Prales se nachází v městské části Prahy 19-Kbely
Původní areál je rozdělen do dvou částí propojených cestou.
Do tohoto areálu bylo navrženo 6 nových pavilonů. Každý z
pavilonů plní jinou funkci a nabízí sousedství i šíršímu okolí
různorodé aktivity, které přispívají k osvětě o globálních pro-
blémech.

KAVÁRNA A CVIČNÁ KUCHYNĚ

Stávající komunitní zahrádky jsou doplněny o budovu výukové
kuchyně, kde se lidé můžou zůčastnit kurzů vaření a zároveň
zde využít vypěstovaných přebytků z komunitních záhrádek.
Ve druhém objektu je umístěna kavárna sloužící jako odpočin-
kový bod pro návštěvníky areálu i pro okolní obyvatele.

Oba objekty svým celoplošným prosklením komunikují s
okolním prostředím a vnášejí do prostoru jedinečnou atmo-
sféru. Propouštějí dostatek přirozeného světla pro práci a
umožňují bezprostřední vstup na terasu a do zahrádek.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikace stavby
A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Ekologické centrum Prales
Místo stavby: Praha 19, katastrální území Kbely p.č. 1972/6
Datum zpracování: únor-květen 2019 (LS akad. roku 2018/2019)
Vlastník pozemku: hlavní město Praha
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakteristika stavby: novostavba kavárny a cvičné kuchyně v rámci ekologického centra
Účel stavby: funkce kavárny a cvičné kuchyně

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Lesy hl. m. Prahy
Práčská 1885
106 00 Praha 10 - Záběhlice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Terza Lakomá

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 HTU
SO 02 KAVÁRNA
SO 03 CVIČNÁ KUCHYNĚ
SO 04 PŘÍPOJKA VODOVODU - KAVÁRNA
SO 05 PŘÍPOJKA VODOVODU - CVIČNÁ KUCHYNĚ
SO 06 PŘÍPOJKA KANALIZACE - KAVÁRNA
SO 07 PŘÍPOJKA KANALIZACE - CVIČNÁ KUCHYNĚ
SO 08 PŘÍPOJKA EL. - KAVÁRNA
SO 09 PŘÍPOJKA EL. - CVIČNÁ KUCHYNĚ
SO 10 PŘÍPOJKA PLYNU
SO 11 ZPEVNĚNÁ PLOCHA - DŘEVĚNÁ TERASA
SO 12 ZPEVNĚNÁ PLOCHA - DLAŽBA
SO 13 SCHODIŠTĚ
SO 14 OPĚRNÁ ZEĎ
SO 15 PLOŠNÝ KOLEKTOR TČ
SO 16 ČTU

A.3 Seznam vstupních podkladů

Průzkumy: V blízkosti pozemku byla dohledáná geologická sonda se složením podloží. Další průzkumy pro
bakalářskou práci nebyly vykonány.
Výchozí podklady: Katastrální mapa
Digitální mapa Prahy - polohopis
Výškové zaměření
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

Parcela č. 1972/6 o ploše 13361m2 se nachází v městské části Praha -Kbely, v areálu Ekocentra Prales. V dolní
části parcely se nachází objekt sloužící centru, který zůstává zachován. Zbytek parcely je zatravněn, a částečně
využíván jako komunitní zahrada.
Navrhované budovy mají být součástí urbanistického řešení, které by mělo přispět k efektivnějšímu využívání
oblasti.
Pozemek je mírně svažitý k jihu. Středem celého areálu vede komunikace, pod kterou se počítá s vedením
technické infrastruktury. Hlavní přístup do areálu je z ulice Mladoboleslavská.
Z dohledání geologické sondy v blízkosti pozemku bylo zjištěno složení půdy. Skladba podloží je následující:
ornice, hlinitá naplavovaná a písčitá, hlína sprašová, hlína sprašová, štěrko písek, hlína písčitá, písek ulehlý. Dal-
ší podrobné průzkuby nebyly v rámci bakalářské práce prováděny.
Území nespadá do ochranného pásma, ani záplavového území.
Parcela číslo 2092/3 slouží jako komunikace procházející areálem, pod toutou trasou se počívá s vedením ve-
řejné infrastruktury, ke které budou provedeny jednotlivé přípojky.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Novostavba kavárny a cvičné kuchyně se nachází v areálu Ekologického centra Prales v Pražských Kbelích. Oba
dva objekty jsou trvalého charakteru.
Kavárna: jedná se o objekt s jedním nadzemní a jedním podzemním podlažím. V nadzemním podlaží se na-
chází prostor kavárny a v podzemním podlaží technické a hygienické zázemí.
Cvičná kuchyně: objekt o jednom nadzemním podlaží sloužící jako prostor pro kurzy vaření.
Oba objekty jsou v návaznosti na komunitní zahrádky, které navazují na západní části pozemku. Stavby budou
využívány v rámci centra jako odpočinková zažízení.
Kapacita: kapacita kavárny je 37 osob, kurzů vaření ve cvičné kuchyni 10 osob
Zastavěná plocha: kavárna 184 m2, cvičná kuchyně 125 m2

Užitní plocha: kavárna 279 m2, cvičná kuchyně 117 m2
Objekty jsou vytápěny pomocí TČ o výkonu 24 kW. Chlazení je zajištěno VRV sytémem, výkon chladící jednot-
ky je 28kW. Nucené větrání objektů zajišťuje v každém objektu vzduchotechnická jednotka. Je navržen cent-
rální, rovnotlaký systém.
Splašková kanalizace je svedena do vnější veřejné kanalizace, dešťová voda je svedena do vsakovací nádrže.
Veškerá dešťová voda je likvidována na pozemku.
Průměrná denní potřeba vody v kavárně=3700l/den, průměrná denní potřeba vody ve cvič. kuchyni =1000l/den
Objekty jsou napojeny na veřejnou síť elektřiny a zároveň jsou na objektech nainstalovány fotovoltaické panely
Získaná energie je shromažďována v akumulátoru.
Orientační náklady na stavbu 13 000 000 Kč

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Ekologické centrum Prales je v současné době využíváno školkami, které se účastní programů centra. Celý
areál je rozlehlý a má potenciál lepšího využití jak pro sousedy z přímého okolí tak i pro ostatní občany.
Urbanistický návrh areálu počítá se zachováním původních staveb a doplnění nových pavilonů a rekreačních
ploch.
Navrhované objekty se nachází v dolní části areálu z jedné strany v návaznosti na komunitní zahrádky a z dru-
hé strany navazují na komunikaci procházející celým areálem.
Stavby jsou řešeny jako dvě samostatné jednopodlažní hmoty spojené dřevěnou nástupní terasou. Oba dva
objekty jsou prosklené aby bylo dosaženo komunikace s okolním prostředím i mezi nimi samotnými. Kavárna
má podzemní podlaží, kde se nachází hygienické a technické zázemí.
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 B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Bakalářská práce řeší dva objekty v rámci Ekologického centra Prales. jedná se o dva objekty, každý se samo-
statným přístupem ze společné nástupní terasy.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Objekty jsou přístupné z terasy, která navazuje na komunivaci jdoucím celým areálem, čímž se stávají snadno
přístupné pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Bezbariérové WC je umístěno v 1NP - není
potřeba překonávat výškové úrovně.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba ja Navržena tak, aby jejím běžným užíváním nedocházelo k ohrožení bezpečnosti osob. Povrchy podlah
a schodišť musí splňovat požadavky na protiskluzkost. Provozní řád bude vypracovám při uvedení stavby do
provozu.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Jedná se o novostavbu kavárny a cvičné kuchyně v rámci areálu Ekologického centra Prales. Každý z objektů
tvoří samostaná hmota.

Základová konstrukce:
Kavárna - Základová spára je v hloubce – 4,200 m (±0,000 = 264,155 m.n.m., Bpv) a je nad hladinou podzemní

[…]


Všechny práce na staveništi musí být vykonávané v souladu se zákonem č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.
362/2005 Sb. a č.591/2006 Sb.

1/ Všeobecné zásady BOZP
Na staveništi musí být udržován pořádek, zařízení staveniště musí být podle návrhu (Situace zařízení staveniš-
tě) a to po celou dobu výstavby objektu. Za nepříznivého počasí (silný déšť, námraza, silný vítr…) budou všech-
ny práce přerušeny, dokud se podmínky nezlepší. Všechny osoby na staveništi musí nosit helmu a výstražnou
reflexní vestu. Všechny osoby nacházející se na staveništi jsou povinné kontrolovat dodržování plánu BOZP.
2/ Vymezení a příprava staveniště
Staveniště musí být oplocené po celém obvodě do výšky 1,8m. Vjezd na staveniště bude zajištěný z nefrekven-
tované obslužné komunikace. Všechny vstupy a jezdy musí být označeny dopravním značením a značením
pro zákaz vstupu nepovolaným osobám.
3/ Osvětlení staveniště
Staveniště musí být při nedostatku denního světla a při práci v noci dostatečně osvětlené podle vykonávaných
činností. K osvětlení slouží halogenové osvětlení na jeřábu.
4/ Instalace a rozvody
Zařízení staveniště vyžaduje napojení na elektrickou síť, bude připojené k dočasné el. přípojce. Všechny roz-
vody a kabely vedoucí přes staveniště je nutné zabezpečit proti poškození. Kabely vedoucí přes staveništní
komunikaci je nutné překrýt prahem, který umožňuje přejezd.
5/ Skladování materiálu
Skladovací plochy musí být zpevněné, únosné, rovné a odvodněné. Po celou dobu skladování musí být zajiště-
na stabilita skladovaného materiálu podložkami a převázáním. Všechny pracovní nástroje a pomůcky, které po
skončení pracovní směny zůstávají na stavbě, budou uložené a uzamčené ve skladovacích kontejnerech.
6/ Zemní práce (zabezpečení stavební jámy)
Minimální počet pracovníků ve stavební jámě jsou dva, jelikož hrozí nebezpečí sesuvu půdy. Okraje výkopu
svahované jámy se nesmí zatížit ve vzdálenosti 0,5m od hrany výkopu. Všechny otvory a jámy musí být zakryté
nebo opatřené zábranami v minimální výšce 0,9m v místech, kde je pohyb osob. Pro osoby pracující ve výkopu
musí být zajištěn bezpečný vstup a výstup pomocí ramp. Při ručním vykopávání musí být osoby rozmístěny
tak, aby se navzájem neohrožovaly. Při práci stojů musí být pracovníci v bezpečné vzdálenosti od strojů aby
nedošlo ke kolizi.
7/ Betonářské práce, odbedňování, svařování
Beton bude do koše kladen z domíchávače. Při přesunu betonářského koše bude koš dostatečně zabezpečen
proti vylité směsi na staveniště. Při betonování jsou využity lávky opatřené zábradlím o výšce 1,1m, které jsou
součástí systémového bednění. Na lávku se vstupuje po žebříku. Po dokončení bednění musí být pořádně
zkontrolovaná jeho pevnost a těsnost. Po dobu betonáže stropní desky bude po celém obvodě stropní kon-
strukce zhotovené zábradlí o výšce 1,1m. Před odbedněním se zkontroluje tuhost betonu. Bednění bude v
každém kroku montáže i demontáže zajištěno proti pádu. Bednění bude v každé fázi zajištěno proti pádu jeho
prvků, při montáži, demontáži a přemisťování bednění se budou pracovníci pohybovat v bezpečné vzdálenos-
ti. Svařování bude probíhat pouze na vyznačené ploše, pracovníci budou používat ochranné pomůcky.
8/ Práce ve výškách
Ve výškách od 1,5m je nutné zajistit ochranu proti pádu.
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E.2 NÁVRH INTERIÉRU

Technická zpráva

a) Charakteristika prostoru

Prostor cvičné kuchyně je otevřený prostor členěný do jednotlivých zón. Na vstup navazuje společenský pro-
stor s se sezením, v pravo od vstupu je samotná zóna kuchyně určená k přípravě pokrmů. Ty to dva prostory
jsou od sebe pomyslně odděleny uzavřeným prostorem, ve kterém je situováno hygienické a technické záze-
mí.

b) Povrchové úpravy

Podlaha: Bezesparé podlahy je dosaženo pomocí epoxidové lité podlahy v šedé matrné barvě.
Nosné systém: Nosný dřevěný systém tvořený rámy je ponechán viditelný. Smrkové lepené profily
Podhled: Ve všech prostorech vyjimaje technické a hygienické zázemí je ponechán otevžený podhled umož-
ňující pohled na nosvé vaznice a záklop dřevěné střešní desky.

c) Kuchyňská stěna

Kuchyňská stěna sloužící pro všechy účastníky kurzů vaření jelikož jsou v ní instalovýny společné přístroje jako
mikrovlná trouba, trouba, myčka nádobí, chladnička s mrazničkou.Dále potravinové skříně pro uskladnění
základních surovin a skříňky na nádobí.
Skříně jsou vyrobeny z lakovaných MDF desek PerfectSense Matt v odstínu U999 PM (černá). Na kuchyňskou
stěnu navazuje technické a hygienické zázemí. Celé toto jádrlo je natřeno tabulovou barvou stějně tak jako
část nad kuchyňskými skříňkami. Dveře a zárubně jádra jsou v odstínu RAL 9005

SKŘÍŇKY TABULOVÁ BARVA LEPENÉ RÁMY EPOXID. PODLAHA

nátěr tabulovou
barvou

pečící trouba
mikrovlnná
trouba

myčka nádobí

chladnička s
mrazničkou

LTD desky
matně černé

potravinové skříně
a skříňky na nádobí
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