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celková kvalita projektu 1,0
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úplnost 1,0

věcná správnost technického řešení a detailů 1,5
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grafika zpracovánín

další poznámky a hodnocení

15.6.2019 Ing. Vratislav Jílek

celkové hodnocení A – výborně 1,0

# bylo by vhodné optimalizovat tloušťku obvodových železobetonových stěn v 1.pp

# v rámci rozvodů VZT (přívod i odvod) není vhodné slučovat místnosti sociálního zázemí s ostatními místnostmi

# bylo by vhodné navrhnout způsob likvidace dešťových vod ze sníženého prostoru 1.pp před vstupem do objektu

ATELIER ŠESTÁKOVÁ / LS 2018-2019

# v koordinační situaci bych ještě doplnil výšky atik objektů

# nestálo by za úvahu rozšířit hygienické zázemí m.č. 01.09 na úkor chodby m.č. 01.01?

# jste si jistá, že voděvzdorná překližka i při přelepení spar parotěsnící páskou bude mít vyšší difuzní odpor než
vrchní hydroizolační fólie?
# betonovou mazaninu ve skladbách podlah nutno navrhovat v min. tl. 50mm